De Confessione, & ejus partibus, ac materia, tractant Theologi cum Magist. in 4. dist. 17. cum seq. ubi Sot. & D. Thom. Sylvest. Angel. Tab. Armil. & alij Summisæ verb. Confessio. Luc. Pinel. de sacram. Pœnitentia, tract. 2. de confessione, Nugn. in addit. ad 3. p. q. 7. cum seq. Henriq. in sum. lib. 5. Angel. Sayr. de Pœnitent. Suarez de Pœnit. disp. 21. cum seqq. Valentia. tom. 4. disp. 7. q. 9. cum seqq. Vasquez q. 21. Be-nevent. in praxi de Pœnitent. cap. 10. cum seqq. Franc. Pitigian. de Sacram. part. 2. tract. de pœnit. dist. 17. Barbos. de Episc. Pars II.

quest. unica, Petr. de Lédesma in sum. part. i. tract. de Sacram. Pœnit. cap. 8. Chamerota de septem Ecclesiarum Sacram. tract. 7. de confessione, Egid. de Coninch. de Sacram. & censuris, tom. 2. disp. 4. à n. 17. Valer. Reginald. in praxi fori Pœnit. lib. 6. à n. 28. Bonac. de Sacram. disp. 5. de pœnit. sect. 2. de confess. Vincent. Mozziol. in sua brevi regula ad Confessarij, & consitentis munus riti obeundum. Alexand. Pefant. in 3. p. de Sacram. q. 10. Jacob. de Graffiis in aureis decis. part. 1. lib. 1. cap. 19. cum seqq. Joan. Maldonat. tom. 22. de pœnitent. in controv. de confess. Marcel. Zambran. de casibus in art. mortis, cap. 4. de pœnit. Megal. part. 1. instit. confess. lib. 5. Molfes. in sum. Theologia moral. tract. 7. cap. 9. cum seqq. Vincent. Filiuc. quest. moral. tract. 6. de confessione, Galganet. de jure publico, lib. 3. tit. 92. Jul. Lavor. de Jubilæo, part. 1. cap. 14. Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 2. lib. 3. de qualit. & integritate Confessionis.

ALLEGATIO XXVI.

Episcopi consensus an, & quando requiriendus sit in Ecclesiarum, & Monasteriorum ædificatione?

SUMMARIUM.

- 1 Ecclesia sine Episcopi consensu adificari non potest.
- 2 Episcopus locum adificationis assignat, Crucem figit, lapidemque ponit primarium, & hoc potest alteri delegari.
- 3 Religiosi exempti si in loco non exempto voluerint adificare Ecclesiam, tenentur Episcopi Diocesanis consensum requirere.
- 4 In erigendis Regularium Monasteriis non sufficit predictus Episcopi consensus, nisi etiam Summi Pontificis auctoritas accedat.
- 5 Episcopus qua perpendere debat in hujusmodi licentia Regularibus concedenda, ostenditur.
- 6 Ordo Minorum de Observantia quod privilegium habeat, ne alia Monasteria propè sua edificantur.
- 7 Episcopi quem modum tenere debent in concedenda licentia pro monasteriis novis adificandis, ordinavit Cleni. VII. I. in constitutione relata.
- 8 Ecclesia sive Monasterium mutari non potest de uno in alium locum sine licentia Papæ, & Diocesani.
- 9 Abbates Generales Congregationis Sancti Benedicti Regni Portugalie, quod privilegium super hoc habeant, refertur.
- 10 Privilegium concessum alicui Religioni ad adiuncta Monasteria sine licentia Ordinarij, an ex non usu amittatur.
- 11 Privilegium amittitur per modum, & viam prescriptionis, vel per viam tacita renunciationis, & non usum, & inter unum, & alterum modum constituuntur differentie.
- 12 Cap. si de terra, & cap. accendentibus, de privilegiis & num. 18. concordantur.
- 13 Privilegium non amittitur per non usum, si occasio, & opportunitas non se obtulit utendi illo.
- 14 Privilegiarius si occasione oblata suo privilegio non utatur, quando illud amittat.
- 15 Unicus actus contraventionis privilegio contrarius, quando videatur sufficiens ad privilegium amittendum.
- 16 Cap. cum accessisset, de constitutionibus, declaratur.

310 De officio, & potestate Episcopi.

- 17 L. 1. l. 2. C. de iis, qui sponte munera subeunt, lib. 10. intelligitur.
 18 Privilegiatus per non usum, aut contrarium usum, quoniam tempore privilegio suo renuntiare videatur?
 19 Privilegia mere voluntaria per nullum tempus amittuntur.
 20 Actus mere voluntatis prescribuntur.

Hoc in loco reservavimus videndum de constructione Ecclesiarum, id est, quibus causis sit nova Ecclesia construenda, & cujus auctoritate id fiat, quo loco, & quomodo sit ædificanda: quando verò, & quomodo consecranda, videbimus allegat consequenti. Scendum est igitur primum, quod pro Ecclesia, seu Monasterio construendo, vel ampliando, Religionis favore cogi potest quilibet ad vendendum domum suam, argum. I. si quis sepulchrum, ff. de Relig. & sumpt. fun. Cæpol. de servit. urban. præd. cap. 82. Vincent. de Franchis decis. 223. Valenzuela conf. 18. tom. 4. Cabed. decis. 105. num. 2. & 3. part. 1. Valasc. conf. 22. num. 2. Cancel. var. resolut. part. 1. titul. de empt. & vend. num. 78. Vincent. Carac. decis. 26. n. 13. Mar. Giurba decis. 86. num. 3. & 7. Marta de jurisdic. p. 4. cent. 2. casu 27. num. 3. Mar. Anton. var. resol. part. 1. lib. 1. resol. 112. casu 24. M. l. in emporio Juris, part. 1. tit. 9. de contrah. empt. quæst. 10. n. 8. Gizzarel. decis. 38. num. 1. à Ponte de potestate Proregis, tit. de abundancia civit. §. 4. n. 1. Hieron. Leo Valent. decis. 90. n. 9. cum seqq. Bobadil. in sua politica, lib. 3. cap. 5. n. 16. Gaspar. Thes. quæst. forens. lib. 1. q. 64. n. 6. Mar. Antonin. variar. resol. lib. 1. resol. 112. casu 29. German. de evict. q. 52. n. 19. cum seqq. latè Hermosil. ad l. 3. gloss. 1. §. 32. cum multis seqq. tit. 5. p. 5. ubi ampliat ad claustrum, officinas, & viridarium, Capiblanc. de Baranib. tom. 2. super pragmat. 1. cap. 3. num. 4. Laurent. de Franchis de controv. inter Episc. & Regul. pag. 112. in resp. ad 7. Eandem licentiam Episcopi in reædificanda Ecclesia jam diruta, quasi sit nova, requirit Camil. Borel. de præstantia Regis Cathol. cap. 37. n. 10. cum seqq. ubi id probat ex l. inter stipulantem, §. sacram, ff. de verb. oblig. in qua habetur, quod quando ædificium est funditus destructum, si tecædificatur, dicitur novum opus, & ex doctrina Doctorum in l. 1. §. si quis adificium, ff. de novi oper. nunciat. dum dicunt, quod si vetus ædificium est funditus destrunctum, & reficitur, tunc potest ei novum opus nunciari, quia dicitur de novo facere.

Secundum sciendum est, quod novam Ecclesiam constituere quilibet potest duabus conditionibus observatis, ut scilicet alteri Ecclesia non inferat præjudicium, cap. Ecclesia, cum sequentib. 18. quæst. 1. & ut ad sit Superioris auctoritas, quæ quidem Ecclesia cuilibet ædificandæ dat facultatem non modò simpli citer, sed quandoque etiam in alterius Ecclesiæ præjudicium. Sunt enim causæ, ob quas potest Superioris auctoritas etiam in præjudicium alterius novam Ecclesiam ædificare, veluti si castrum, aut nova civitas sub alterius Ecclesiæ limitibus constituantur, cuius incolæ ad priorem Ecclesiam difficilè conveniant, arg. cap. unic. §. fin. 10. quæst. 3. & cap. ad audientiam, de Eccles. adif. sicut quandoque etiam ob nimiam distantiam potest alia Ecclesia sub eadem parochia ædificari, d. cap. audientiam, veluti ubi multitudo fidelium excrevit, & Ecclesia una non sit evidenter sufficiens, propter novarum habitationum distantiam, cap. præcipimus, 16. q. 1. Et denique ex aliis causis quæ ex temporis qualitate, & situ locorum possunt accidere, nova potest Ecclesia construi, cap. & temporis, ead. causa, & quæst. Sicut è converso contrariis de causis duas simul uniri, d. cap. & temporis, d. cap. verò